2019年６月 28日

各 位

会社名   ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代表者名  代表取締役          榊原 暢宏

    （コード：2453 東証第一部・名証第一部）

問合せ先  取締役執行役員                若月 光博

（TEL :052-212-9908）

当社子会社における損害保険業の免許取得のお知らせ

 当社子会社のジャパン設立準備株式会社（東京都千代田区：代表取締役杉本尚士）は、2019年

６月 28日に金融庁より損害保険業の免許を取得しましたのでお知らせいたします。

ジャパン設立準備株式会社は、2019年７月１日に商号をレスキュー損害保険株式会社へ変更し、

2019年７月 29日より業務を開始する予定です。

 当社は、新しい視点でお客様のお役にたてる商品・サービスを提供することが、当社グループの

社会的使命であると考えており、１００％子会社であるジャパン少額短期保険株式会社を通じて、

家財保険、自転車保険、弁護士保険やお天気保険などを販売してまいりました。今後、損害保険商

品を取り扱うレスキュー損害保険株式会社と保険料が少額で保険期間が短い少額短期保険を取り扱

うジャパン少額短期保険株式会社がそれぞれの特徴を活かした商品開発を行うことにより、急速に

進化するデジタル社会に速やかに対応し、お客様にとって最も身近に感じていただける保険会社を

目指してまいります。

 なお、今後、金融庁の認可等を前提に、ジャパン少額短期保険株式会社がレスキュー損害保険株

式会社の子会社となる予定です。また、レスキュー損害保険株式会社がジャパン少額短期保険株式

会社の子会社化を決議した場合には速やかにお知らせいたします。

レスキュー損害保険株式会社の会社概要は以下の通りです。

〇開業時の商号    ：レスキュー損害保険株式会社

（現在はジャパン設立準備株式会社)

〇本社所在地     ：東京都千代田区大手町二丁目１番１号 大手町野村ビル

〇代表者       ：代表取締役 杉本 尚士

〇資本金       ：１０億円（別途、資本準備金４億円）

〇株主構成      ：ジャパンベストレスキューシステム株式会社（８５．７％）

            日本生命保険相互会社（７．１％）

            株式会社セブン銀行（７．１％）

○事業内容      ：損害保険業

○当社と当該会社の関係：資本関係は上記の通りです。

            人的関係は、本日時点では当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼任

しておりますが、2019年７月１日時点では、当社の取締役と当該会社の

取締役の兼任は無く、当社の監査役１名が当該会社の監査役を兼任しま

す。

            取引関係はありません。

〇業務開始日         ：2019年７月 29日予定

○今後の見通し

  現時点において公表済みの業績予想に変更はございませんが、開示すべき事項が発生した場合

は、速やかにお知らせいたします。

以 上